
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.10.2012  № 2709 

г. Кирово-Чепецк 

 

 
О регулировании инвестиционной деятельности на территории  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 

В соответствии  с Гражданским и Бюджетным кодексами Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной 

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 

вложений», руководствуясь Уставом муниципальном образовании  «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области, в целях повышения инвестиционной привле-

кательности и стимулирования инвестиционной деятельности в  муниципаль-

ном образовании  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   



 
 

1. Утвердить Порядок формирования перечня приоритетных инвестици-

онных проектов частных инвесторов на территории муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, включения и исключения из 

него. Приложение 1. 

2. Утвердить Порядок предоставления муниципальной поддержки част-

ным инвесторам, коммерческие инвестиционные проекты которых включены в 

перечень приоритетных инвестиционных проектов на территории муниципаль-

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Приложение 2. 

3. Утвердить форму 2 инвестиционного проекта.  Приложение 3. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.06.2010 № 1283 «Об утверждении Порядка оценки эффективности инвести-

ционных проектов, планируемых и реализуемых за счет средств бюджета му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации муниципального образования по экономиче-

ским вопросам Пантелеева Э.В.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской  области  

М.А. Шинкарёв 



 
 

Приложение 1                                                                                                          

 

                    УТВЕРЖДЕН 

                                                    постановлением администрации 

                                               муниципального образования  

                                      «Город Кирово-Чепецк» 

                             Кировской области 

                                 

                                 от 18.10.2012 № 2709 

 

Порядок  
формирования перечня приоритетных инвестиционных проек-

тов частных инвесторов на территории муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, включения и 

исключения из него 

  
1. Общие положения 

 
1.1. Порядок формирования перечня приоритетных инвестиционных про-

ектов частных инвесторов на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, включения и исключения из него (далее - 

Порядок) устанавливает механизм формирования перечня приоритетных инве-

стиционных проектов, включения и исключения проектов из него. 

1.2. Перечень приоритетных инвестиционных проектов частных инвесто-

ров на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области (далее - перечень) представляет собой реестр инвестиционных 

проектов, в котором указываются наименование инвестиционного проекта, 

наименование частного инвестора, общая стоимость инвестиционного проекта 

за счет всех источников финансирования, дата начала финансирования проекта, 

срок реализации проекта. 

1.3. Перечень формируется отделом социально-экономического развития 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области (далее – администрация города) и утверждается  муниципальным 

правовым актом администрации города. 

1.4. В перечень приоритетных инвестиционных проектов частных инвесто-

ров включаются: 

1.4.1. Коммерческие инвестиционные проекты, соответствующие основ-

ным направлениям социально-экономического развития муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное 

образование). 

1.4.2.  Инвестиционные проекты, реализуемые резидентами парковых зон 

интенсивного развития. Основанием для включения в перечень инвестицион-



 
 

ных проектов, реализуемых резидентами парковых зон, является заключение 

соглашения о ведении деятельности в парковой зоне.  

1.5. Система приоритетных направлений социально-экономического разви-

тия муниципального образования основывается на Программе социально-

экономического развития муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, а также принимаемой в целях ее реализации дол-

госрочной целевой программе «Повышение инвестиционной привлекательно-

сти муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области». 

 

 

2. Требования к частным инвесторам, инвестиционные проекты 

которых претендуют на включение в перечень 

 
 2.1. В отборе для получения муниципальной поддержки не могут участво-

вать частные инвесторы: 

        в отношении которых в установленном порядке принято решение о ликви-

дации или реорганизации; 

в отношении которых возбуждена процедура банкротства; 

на имущество которых обращено взыскание в порядке, установленном за-

конодательством; 

имеющие просроченную задолженность по уплате налогов и сборов в 

бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации; 

имеющие просроченную задолженность по ранее предоставленным бюд-

жетным средствам на возвратной основе; 

имеющие неурегулированные обязательства по муниципальным гарантиям, 

ранее предоставленным муниципальным образованием; 

имеющие просроченную задолженность по заработной плате. 

 

  3. Условия предоставления муниципальной поддержки 

 частным инвесторам 

 

   3.1. Предоставление муниципальной поддержки частным инвесторам 

осуществляется на конкурсной основе. 

consultantplus://offline/ref=C73A60BB0E3C077F887C068D917F6AA824F6386B339EAFDD24700F2F682935219A386B7F119E047077A46Fl0F9N


 
 

 3.2. В конкурсном отборе могут принять участие частные ин-
весторы (юридические  лица, за исключением органов местного само-
управления, государственных и муниципальных учреждений, унитар-
ных предприятий, осуществляющие на территории города Кирово-
Чепецка вложения собственных, заемных или привлеченных средств в 
форме инвестиций, обеспечивающие их целевое использование). 

3.3. Частные инвесторы могут подать заявку на участие в конкурсном от-

боре только по одному инвестиционному проекту. 

3.4. На муниципальную поддержку вправе претендовать частные 
инвесторы, соответствующие требованиям раздела 2 настоящего 
Порядка. 

3.5. Частный инвестор не должен пользоваться на момент подачи заявки 

ни одной из форм государственной и (или) муниципальной поддержки на реа-

лизацию незаконченного предыдущего инвестиционного проекта. 

3.6. Частный инвестор должен быть зарегистрирован на территории му-

ниципального образования, как юридическое лицо. 

3.7. Инвестиционная деятельность должна одновременно соответствовать 

следующим условиям: 

 обеспечивать объем капитальных вложений  собственных средств  на ре-

ализацию инвестиционного проекта  не менее 100 млн. рублей; 

 обеспечивать создание  новых рабочих мест не менее 110; 

 обеспечивать уровень выплаты заработной платы не ниже, чем 3,5 раза 

размера прожиточного минимума, устанавливаемого в Кировской области за 

период реализации инвестиционного проекта. 

 

4. Формирование перечня приоритетных инвестиционных проектов 
 

4.1. Частные инвесторы, реализующие коммерческие инвестиционные про-

екты, соответствующие основным направлениям социально-экономического 

развития муниципального образования и претендующие на включение в пере-

чень, в срок до 1 мая текущего года (в 2012 году - до 15 ноября) представляют в 

отдел социально-экономического развития администрации города следующие 

документы: 

Заявку о включении инвестиционного проекта в перечень по прилагаемой 

форме 1; 

Паспорт инвестиционного проекта по прилагаемой форме 2; 

Документы, подтверждающие собственные и (или) привлеченные (привле-

каемые) средства для реализации инвестиционного проекта в размере заявлен-

ных инвестиций; 



 
 

Справку за подписью руководителя и главного бухгалтера предприятия 

частного инвестора, скрепленную печатью: 

об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате у частно-

го инвестора по состоянию на первое число месяца, в котором подана заявка; 

об отсутствии процедуры ликвидации, реорганизации, банкротства частно-

го инвестора; 

об отсутствии имущества, на которое обращено взыскание в порядке, уста-

новленном законодательством. 

Копию свидетельства о постановке на налоговый учет, заверенную руково-

дителем организации - частного инвестора; 

Справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, взно-

сам; 

Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выдан-

ную не ранее первого числа месяца в котором подана заявка. 

4.2. Отдел социально-экономического развития администрации города в 

течение десяти рабочих дней со дня представления частными инвесторами до-

кументов: 

4.2.1. Определяет полноту (комплектность), правильность оформления до-

кументов и соответствие инвестиционных проектов требованиям и условиям 

разделов 2, 3 настоящего Порядка. 

4.2.2. Проводит оценку паспорта инвестиционного проекта, при проведе-

нии которой оценивает социальную, экономическую и бюджетную эффектив-

ность, а также обеспеченность инвестиционного проекта собственными и (или) 

привлеченными (привлекаемыми) средствами. 

4.2.3. Проверяет инвестиционные проекты на соответствие (несоответ-

ствие) приоритетным направлениям социально-экономического развития муни-

ципального образования. 

4.2.4. Готовит заключение о целесообразности (нецелесообразности) вклю-

чения инвестиционных проектов в перечень по результатам проверок и оценки. 

4.2.5. Направляет документы и  заключение для рассмотрения в комиссию 

по инвестиционной политике при администрации города. 

4.3. Комиссия по инвестиционной политике при администрации города: 

4.3.1. Рассматривает представленные документы, заключение о целесооб-

разности (нецелесообразности) включения инвестиционных проектов в пере-

чень. 

consultantplus://offline/ref=2DFBDC973360B2550293DB7A9691290C9830D605BBC45250DC2D6D50B82338CF51F829E2B5EAC9CBFE53C6G1sBH


 
 

4.3.2. Проводит отбор инвестиционных проектов для включения инвести-

ционных проектов в перечень. 

4.3.3. По результатам отбора вносит предложение о включении (об отказе 

во включении) инвестиционных проектов в перечень. 

Основанием для отказа о включении инвестиционных проектов в перечень 

является несоответствие инвестиционного проекта приоритетным направлени-

ям социально-экономического развития муниципального образования, несоот-

ветствие частного инвестора и инвестиционного проекта требованиям и усло-

виям разделов 2, 3  настоящего Порядка. 

4.3.4. В случае отказа о включении инвестиционного проекта в перечень 

отдел социально-экономического развития администрации города в течение 

трех рабочих дней с даты проведения заседания комиссии по инвестиционной 

политике при администрации города направляет частному инвестору уведом-

ление с мотивированным отказом в письменном виде. 

4.3.5. В случае положительного решения  комиссии по инвестиционной по-

литике при администрации города о включении инвестиционного проекта в пе-

речень отдел социально-экономического развития администрации города в те-

чение 3 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии: 

 формирует перечень,  представляет его в установленном порядке на 

утверждение главе администрации города; 

направляет частному инвестору уведомление в письменном виде; 

размещает перечень на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и поддерживает его в актуальном 

состоянии. 

4.4. Частные инвесторы, инвестиционные проекты которых включены  в 

перечень в текущем году и получающие муниципальную поддержку, включа-

ются в перечень, формируемый в последующие годы, без представления доку-

ментов, указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка, без прохождения проце-

дуры, предусмотренной пунктами 4.2 – 4.3 настоящего Порядка. 

4.5. Частные инвесторы, инвестиционные проекты которых включены в 

перечень в текущем году и не получающие муниципальную поддержку, для 

включения их в перечень, формируемый в последующие годы, представляют в 

администрацию города в срок, установленный пунктом 4.1 настоящего Порядка 

следующие документы: 

справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, взно-

сам за истекший налоговый период; 

отчет о финансово-хозяйственной деятельности частного инвестора за 

прошедший год по форме, разработанной отделом социально-экономического 

развития администрации города; 

аналитическую записку о ходе реализации инвестиционного проекта. 

consultantplus://offline/ref=2DFBDC973360B2550293DB7A9691290C9830D605BBC45250DC2D6D50B82338CF51F829E2B5EAC9CBFE53C6G1sBH
consultantplus://offline/ref=2DFBDC973360B2550293DB7A9691290C9830D605BBC45250DC2D6D50B82338CF51F829E2B5EAC9CBFE53C1G1s8H
consultantplus://offline/ref=2DFBDC973360B2550293DB7A9691290C9830D605BBC45250DC2D6D50B82338CF51F829E2B5EAC9CBFE53C1G1sCH
consultantplus://offline/ref=2DFBDC973360B2550293DB7A9691290C9830D605BBC45250DC2D6D50B82338CF51F829E2B5EAC9CBFE53C2G1sDH
consultantplus://offline/ref=2DFBDC973360B2550293DB7A9691290C9830D605BBC45250DC2D6D50B82338CF51F829E2B5EAC9CBFE53C7G1s9H


 
 

4.6. Отдел социально-экономического развития администрации города в 

течение десяти рабочих дней со дня получения документов частных инвесторов 

готовит заключение о целесообразности (нецелесообразности) включения инве-

стиционных проектов в перечень, формируемый в последующие годы, которые 

направляются для рассмотрения в комиссию по инвестиционной политике. 

4.7. Комиссия по инвестиционной политике проводит отбор инвестицион-

ных проектов для включения в перечень, формируемый в последующие годы, с 

учетом заключения отдела социально-экономического развития администрации 

города. 

4.8. По результатам отбора вносит предложение о включении (об отказе во 

включении) инвестиционных проектов в перечень. 

Основанием для отказа о включении инвестиционных проектов в перечень, 

формируемый в последующие годы, является наличие просроченной задолжен-

ности по уплате налогов, сборов и взносов, а также наличие заключения о не-

целесообразности включения инвестиционного проекта в перечень, формируе-

мый в последующие годы. 

4.9. В случае отказа о включении инвестиционных проектов в перечень, 

формируемый в последующие годы, отдел социально-экономического развития 

администрации города в трехдневный срок с даты проведения заседания комис-

сии по инвестиционной политике направляет частному инвестору уведомление 

с мотивированным отказом в письменном виде. 

4.10. В случае предложения о включении инвестиционных проектов в пе-

речень, формируемый в последующие годы, отдел социально-экономического 

развития администрации города формирует перечень и представляет его в уста-

новленном порядке на утверждение главе администрации города. 

 
 

5. Исключение проектов из перечня 

 

5.1. Исключению из перечня подлежат: 

5.1.1. Инвестиционные проекты, указанные в подпункте 1.4.1 настоящего 

Порядка, в случае: 

окончания сроков окупаемости инвестиционных проектов; 

досрочного прекращения предоставления муниципальной поддержки, если 

показатели реализации инвестиционного проекта, соответствующие критериям 

досрочного прекращения муниципальной поддержки, свидетельствуют о суще-

ственных отклонениях параметров его реализации от плановых; 

досрочного прекращения инвестиционного соглашения, договора. 

5.1.2. Инвестиционные проекты, указанные в подпункте 1.4.2 настоящего 

Порядка, в случае: 

истечения срока действия соглашения о ведении деятельности в парковой 

зоне; 

consultantplus://offline/ref=2DFBDC973360B2550293DB7A9691290C9830D605BBC45250DC2D6D50B82338CF51F829E2B5EAC9CBFE53C5G1sEH
consultantplus://offline/ref=2DFBDC973360B2550293DB7A9691290C9830D605BBC45250DC2D6D50B82338CF51F829E2B5EAC9CBFE53C5G1s1H


 
 

досрочного прекращения инвестиционного соглашения, договора. 

5.2. Исключение инвестиционных проектов из перечня осуществляется пу-

тем внесения изменений в постановление администрации города. Подготовку 

соответствующего муниципального правового акта администрации города 

осуществляет отдел социально-экономического развития. 

_________________ 



 
 

Форма 1               

 

 
 

ЗАЯВКА  

на включение инвестиционного проекта в перечень приоритетных инве-

стиционных проектов муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 

1. Наименование частного инвестора ________________________________________________ 

2. Юридический адрес ____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

3. Руководитель (должность, Ф.И.О., телефон)________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4. Контактные  лицо  (должность, Ф.И.О., телефон)____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

5. Наименование инвестиционного проекта __________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

6. Информация о муниципальной поддержке, планируемой к представлению:  

________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

Подпись руководителя 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 3 

Форма 2 

 

 

 
 

ПАСПОРТ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

1. ИНФОРМАЦИЯ О ПРОЕКТЕ  

1.1. Полное наименование проекта: 
 

1.2. Краткое содержание (суть) проекта, включающее описание основных 

технологий и оборудования, используемых планируемых к использованию 

при реализации проекта: 
 

 

 

 

1.3. Характер проекта (здесь и далее по тексту нужное отметить ): 

 создание нового производства 

 техническое перевооружение 

 расширение действующего производства 

 другое (указать в дополнительной информации по разделу) 

1.4. Направления использования инвестиций: 

 исследования и разработки 

 приобретение лицензий и "ноу-хау " 

 закупка оборудования 

 пополнение оборотных средств 

 строительство 

 подготовка производства 

 приобретение недвижимости 

 другое (указать в дополнительной информации по разделу) 

1.5. Место реализации проекта (область, город, район) 
 

1.6. Дата начала реализации проекта   

1.7. Дополнительная информация по разделу 
 

 

СЛУЖЕБНАЯ ИНФОРМАЦИЯ  

 Дата регистрации   

Дата обновления   

 

СЛУЖЕБНАЯ ИНФОРМАЦИЯ  

 Дата регистрации   

Дата обновления   

 



 
 

2. ПРОДУКЦИЯ (УСЛУГИ) 

2.1. Наименование продукции (услуг) 
 

 

2.2. Назначение и основные технические характеристики 
 

 

 

 

2.3. Характеристика новизны: 

 принципиально новая конструкция 

 модернизация известной конструкции 

 новый дизайн изделий 

 аналог лучших зарубежных изделий  

 сборка из зарубежных комплектующих  

 аналог выпускаемой продукции 

 наличие собственных "ноу-хау" 

2.4. Необходимость патентной защиты основных технологических реше-

ний: 
 не знаю      требуется      не требуется      запатентовано 

2.5. Необходимость лицензирования: 
продукции:             не знаю  требуется  не требуется  лицензировано 

вида деятельности:  не знаю  требуется  не требуется  лицензировано 

2.6. Необходимость сертификации: 
продукции:  не знаю  требуется  не требуется   сертифицировано 

технологии:  не знаю  требуется  не требуется  сертифицировано 

2.7. Масштабы и направления использования: 

 город, район   

 регион    

 Россия   

 СНГ и Балтия 

 экспорт в другие страны   

 импортозамещение 

2.8. Потребительская характеристика: 

 общепромышленное применение  

 специальное промышленное применение 

 массовое потребление  

 двойное применение - в промышленности и быту 

2.9. Дополнительная информация по разделу 

 

 



 
 

3. МАРКЕТИНГОВЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ 

3.1. Характеристика рынка сбыта продукции, услуг: 

 известен объем спроса и предложения 

 известны основные потребители продукции, услуг  

 известна статистика экспорта и импорта аналогичной продукции  

 известны оптовые покупатели 

 известны текущие цены на аналогичную продукцию (услуги) 

 имеется прогноз цен реализации продукции, услуг 

3.2. Обеспеченность сбыта продукции, услуг: 

 имеются договоры поставки или протоколы о намерении приобретения про-

дукции, услуг на ________ лет работы 

 определены каналы сбыта и реализации продукции, услуг  

 разработаны меры по расширению спроса на продукцию 

3.3. Программа производства и производственные издержки: 

 определен объем производства по годам на период реализации проекта  

 выполнен постатейный расчет издержек производства 

3.4. Конкуренция: 

 известны основные конкуренты  

 проведен анализ и оценка конкурентоспособности продукции 

3.5. Дополнительная информация по разделу 

 

 

4. СТЕПЕНЬ ГОТОВНОСТИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

4.1. Реализованные стадии проекта: 
 только идея проекта 

 макет или опытный образец 

 научно-техническая документация 

 бизнес-план проекта 

 технико-экономическое обоснование  

 проектно-сметная документация 
 конструкторская документация 

 заключения экологической и санитарно-эпидемиологической экспертизы 
 готовность к передаче в производство 

 подготовлено производство  

 ведется серийное производство 

4.2. Обеспеченность ресурсами: 

 кадры  земля  производственные площади 

 оборудование  материалы  комплектующие 

 водоснабжение  электроснабжение  теплоснабжение 

 транспорт  связь  очистные сооружения 

 

 



 

4.3. Нужны ли импортные: 
 оборудование  комплектующие  расходуемое сырье, материалы 

4.4. Наличие развернутого технологического графика проведения работ: 
 да      нет  

4.5. Проведена независимая экспертиза проекта: 
 техническая финансово-экономическая 

 экологическая  иные (в дополнительной информации по разделу) 

Наименование организации____________________________________________ 

4.6. Разработчик инвестиционного проекта, дата составления бизнес-

плана  
 

 

4.7. Дополнительная информация по разделу  
 

 

5. ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТА 

5.1. Показатели проекта: 

    5.1.1.  Проектная  годовая  мощность в натуральных показателях (в соответ-

ствующих единицах продукции) ________________________________________ 

    5.1.2.  Планируемый    годовой   объем 

выпуска продукции (услуг)                  ____________________ тыс. рублей. 

    5.1.3. Общая стоимость проекта         ___________________ тыс. рублей. 

    5.1.4. Срок ввода в эксплуатацию       ___________________ месяцев. 

    5.1.5. Срок окупаемости                ______________________ месяцев. 

 

 5.2. Финансовое обеспечение проекта: 

    5.2.1. Собственные средства ______________________________ тыс. рублей. 

    5.2.2. Привлеченные средства _____________________________ тыс. рублей. 

 5.3.  Дополнительная информация по разделу (в дополнительной инфор-

мации по разделу перечислить (при наличии) привлеченных участников 

финансирования инвестиционного проекта): 
 

 

 

 

5.4. Муниципальная поддержка, планируемая к предоставлению 
 №  

п/п 

Форма муниципальной поддержки, 

  планируемая к предоставлению   

Всего  Объем предоставления      

  муниципальной поддержки   

 по годам реализации проекта 

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

    Примечание:     1. Графы 3 - 9 заполняются в тыс. рублей.      

2.  Указываются размер и сроки использования муниципальной поддержки. 

5.5. Рассматривались ли варианты реализации (устойчивости) проекта при 

изменениях: 

 объема производства (продаж)  цен на продукцию, услуги 



 

 себестоимости (производственных издер-

жек) 

 сроков и условий представления инвести-

ций 

 инвестиционных затрат 

 подобная информация в проекте отсут-

ствует 

 дебиторской задолженности 

 темпов инфляции 

 длительности инвестиционного 

и производственного циклов 

 комплексного сценария 

5.6. Возможные риски по проекту (конкретно)  
 

 

6. ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЛЯ ГОРОДА 

6.1. Расчет показателей социальной, экономической и бюджетной эф-

фективности реализации инвестиционного проекта (по бизнес-плану) 
                                                                                                                                 

№ 

п/п 

Наименование показателей инве-

стиционного проекта 

Всего Период реализации инвестиционного 

проекта по годам 

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1.   Объем  реализации   товаров   (ра-

бот, услуг), тыс. рублей 

       

 2.   Производительность  труда  (от-

ношение объема  выпуска   про-

дукции   (работ, услуг) в действу-

ющих ценах без налога на добав-

ленную стоимость и акцизов  к 

средней численности  работаю-

щих)   

       

 3.   Объем  инвестиций,  направлен-

ных   на реализацию  инвестици-

онного   проекта - всего, тыс. руб-

лей        

       

 в том числе за счет:        

3.1. собственных средств        

3.2. привлеченных средств 

(расшифровать) 

       

 4.   Рентабельность  реализации  про-

дукции (отношение прибыли 

(убытка) от продаж к  себестоимо-

сти  проданных   товаров 

(работ, услуг)), %  

       

 5.   Среднемесячная заработная  плата, 

рублей                 

       

 6.   Количество  созданных  новых  

рабочих мест  

       

 7.   Налоговые  поступления  в   бюд-

жет муниципального образования    

без    учета     реализации заяв-

ленного инвестиционного про-

екта - всего,   тыс.  рублей   (стр.  

       



 

№ 

п/п 

Наименование показателей инве-

стиционного проекта 

Всего Период реализации инвестиционного 

проекта по годам 

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7.1  + стр. 7.2 + стр. 7.3 + стр. 7.4+ 

стр. 7.5)       

 в том числе:                                 

7.1.  Налог на доходы физических лиц,  

тыс.рублей                                

       

7.2.  Налог  на  имущество  организа-

ций, тыс. рублей    

       

7.3.  УСН, тыс.рублей        

7.4.  ЕНВД, тыс.рублей        

7.5. земельный налог, тыс.рублей        

 8.   Налоговые  поступления  в   бюд-

жет муниципального образования    

при    реализации заявленного 

инвестиционного проекта - все-

го,   тыс.  рублей   (стр.  8.1  + 

стр. 8.2 + стр. 8.3 + стр. 8.4+стр. 

8.5)       

       

 в том числе:                                 

8.1.  Налог на доходы физических лиц,  

тыс.рублей                                

       

8.2.  Налог  на  имущество  организа-

ций, тыс. рублей    

       

8.3.  УСН, тыс.рублей        

8.4.  ЕНВД, тыс.рублей        

8.5. земельный налог, тыс.рублей        

 9.  Бюджетная    эффективность 

инвестиционного  проекта,   

тыс.рублей (стр. 8  - стр. 7)    

       

 10.  То же нарастающим итогом                     

6.2. Социально-экономические результаты: 
 дополнительный объем производства 
 создание объектов социальной инфраструктуры 
 развитие межрегиональной и внутриобластной кооперации  
 использование местных сырьевых ресурсов 
 повышение уровня экологической безопасности 
 использование технологий комплексной переработки сырья 
 внедрение новых технологий и выпуск новой продукции 
 иные (указать в дополнительной информации по разделу)  

6.3. Дополнительная информация по разделу (перечень вновь построен-

ных, модернизированных, новых приобретенных объектов капитальных вложе-

ний, используемых в инвестиционном проекте, с указанием года ввод, балансо-

вой стоимости объекта) 
 

 

 



 

7. ИНФОРМАЦИЯ О ЧАСТНОМ ИНВЕСТОРЕ, РЕАЛИЗУЮЩЕМ ИН-

ВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ  

7.1. Общие сведения 

Наименование  
 ОПФ 

Адрес  
 индекс 

ИНН             Код ОКПО         
 

ОГРН                
 

Руководитель  
 должность, Ф.И.О. полностью 

Телефон  Факс  Электронная поч-

та 

 

 

Контактное лицо  

 должность, Ф.И.О. полностью 

Телефон  Факс  Электронная поч-

та 

 

 

Экономическая деятельность  
 код ОКВЭД 

Количество участников  Количество работающих  

7.2. Данные о государственной регистрации  
Регистрирующий орган Дата № 

 

 

  

7.3. Сфера и продолжительность деятельности  

 

 

7.4. Банковские реквизиты   

  

   

Составитель паспорта удостоверяет правильность информации на дату 

составления и не возражает против ее распространения. 

 

Директор     

 м.п. (подпись) (фамилия, инициалы) 

«___» _____________ 20__ г. 



 
 

 

Приложение 2 

 

                    УТВЕРЖДЕН 

                                                   постановлением администрации 

                                               муниципального образования  

                                      «Город Кирово-Чепецк» 

                             Кировской области 

 

                                  от 18.10.2012 № 2709 

 

ПОРЯДОК  
предоставления муниципальной поддержки частным инвесто-

рам, коммерческие инвестиционные проекты которых включены 
в перечень приоритетных инвестиционных проектов на терри-
тории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок предоставления муниципальной под-
держки частным инвесторам, коммерческие инвестиционные проекты 
которых включены в перечень приоритетных инвестиционных проек-
тов на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее - Порядок) устанавливает проце-
дуру  предоставления муниципальной поддержки частным инвесто-
рам, коммерческие инвестиционные проекты которых включены в пе-
речень приоритетных инвестиционных проектов на территории му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – муниципальная поддержка). 

1.2. Финансирование муниципальной поддержки  осуществляется в соот-

ветствии с долгосрочной целевой программой «Повышение инвестиционной 

привлекательности  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области на 2013-2016 годы». 

2. Основные определения 

 «Частный инвестор» - юридические  лица, за исключением органов мест-

ного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, унитар-

ных предприятий, осуществляющие на территории города вложения собствен-

ных, заемных или привлеченных средств в форме инвестиций, обеспечивающие 

их целевое использование. 



 
 

«Инвестиционный проект» - обоснование экономической целесообразно-

сти, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе необ-

ходимая проектная документация, разработанная в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации, а также описание практических действий по 

осуществлению инвестиций (бизнес-план). 

 «Срок реализации инвестиционного проекта» - период, в течение которого 

проект проходит стадии осуществления и оценки его результатов. 

«Срок окупаемости инвестиционного проекта» - срок со дня начала финан-

сирования инвестиционного проекта до дня, когда разность между накопленной 

суммой чистой прибыли с амортизационными отчислениями и объемом инве-

стиционных затрат приобретает положительное значение. 

 «Инвестиционное соглашение» - соглашение, заключаемое между муни-

ципальным образованием, на территории которого реализуется (планируется к 

реализации) инвестиционный проект и  частным инвестором, претендующим на 

предоставление муниципальной поддержки и реализующим или планирующим 

реализацию инвестиционного проекта, предусматривающее объем и сроки ин-

вестирования, условия, сроки и размеры муниципальной поддержки, а также ее 

формы, перечень обязательных показателей, являющихся результатом инвести-

ционной деятельности, взаимные права и обязанности сторон, ответственность 

за неисполнение условий соглашения, а также иные условия по соглашению 

сторон; 

«Инвестиционный конкурс» - процедура отбора инвестора для реализации 

инвестиционного проекта. 

«Муниципальная гарантия» - вид долгового обязательства, в силу которого 

муниципальное образование (гарант) обязано при наступлении предусмотрен-

ного в гарантии события (гарантийного случая) уплатить лицу, в пользу кото-

рого предоставлена гарантия (бенефициару), по его письменному требованию 

определенную в обязательстве денежную сумму за счет средств бюджета муни-

ципального образования в соответствии с условиями даваемого гарантом обяза-

тельства отвечать за исполнение третьим лицом (принципалом) его обяза-

тельств перед бенефициаром. 

 

3. Формы предоставления муниципальной поддержки 

 частным инвесторам 

         Действие настоящего Порядка распространяется на следующие формы  

муниципальной поддержки: 

3.1.  Предоставление муниципальной гарантии с правом регрессного тре-

бования;  

3.2. Установление льготной ставки арендной платы за пользование недви-

жимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности муници-

пального образования; 



 
 

3.3. Строительство и ремонт автомобильных дорог местного значения 

(обеспечение объекта инвестиционной деятельности подъездными автомобиль-

ными дорогами). 

         

 

                   4. Условия предоставления муниципальной поддержки 

         Условия предоставления муниципальной поддержки определены в 
Порядке формирования перечня приоритетных инвестиционных про-
ектов частных инвесторов на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, включения и исключе-
ния из него. 

  5. Предоставление муниципальной поддержки 

        5.1. Муниципальная поддержка предоставляется на основании инвестици-

онного соглашения и муниципального правового акта администрации города.  

5.2. Муниципальная поддержка предоставляться на конкурсной основе. В 

конкурсном отборе для получения муниципальной поддержки могут участво-

вать  инвестиционные проекты, которые включены в перечень приоритетных 

инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – инвестиционные проекты). 

5.3. В случаях,  если  в перечень  инвестиционных проектов  включен один  

инвестиционный проект или если размер планируемой к предоставлению му-

ниципальной поддержки инвестиционных проектов меньше или равен размеру 

ассигнований, предусмотренных в рамках долгосрочной целевой программы 

«Повышение инвестиционной привлекательности  муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2013-2016 годы» ранжиро-

вание инвестиционных проектов не проводится. 

5.4. Конкурсный отбор инвестиционных проектов проводится не позднее 1 

августа года, предшествующего предоставлению муниципальной поддержки, 

(для предоставления муниципальной поддержки в 2013 году до 01.03.2013). 

 

6.  Конкурсный отбор инвестиционных проектов для предоставления 

муниципальной поддержки  

6.1. Отдел социально-экономического развития администрации муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – ад-

министрация города)  разрабатывает конкурсную документацию для проведе-

ния конкурсного отбора  инвестиционных проектов для предоставления муни-

ципальной поддержки (далее - конкурсная документация). 



 
 

Конкурсная документация должна содержать следующую информацию: 

условия проведения конкурсного отбора; 

критерии отбора инвестиционных проектов; 

перечень документов, входящих в состав конкурсной заявки; 

инструкцию участникам конкурсного отбора; 

порядок, место и срок предоставления конкурсных заявок; 

место и дату вскрытия конвертов с конкурсными заявками; 

порядок рассмотрения и оценки заявок; 

порядок заключения инвестиционного соглашения, проект  инвестицион-

ного соглашения. 

6.2. Конкурсная документация утверждается муниципальным правовым 

актом администрации города. 

6.3. Информация о проведении конкурсного отбора. 

Отдел социально-экономического развития администрации города  в тече-

ние 3 рабочих дней с даты утверждения конкурсной документации направляет 

частным инвесторам уведомление о проведении конкурсного отбора и разме-

щает информацию на официальном сайте муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. При этом извещение о проведении кон-

курсного отбора размещается на официальном сайте муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области не мене чем за тридцать 

дней до даты подачи заявок на участие в отборе. 

6.4. Частные инвесторы, претендующие на предоставление муниципальной 

поддержки в формах указанных в пунктах 3.2 и 3.3 настоящего Порядка, в срок, 

определенный  в муниципальном правовом акте, указанном в пункте 6.2 насто-

ящего Порядка, направляют в администрацию города следующие документы в 

2 экземплярах: 

6.4.1. Заявку на участие в отборе по прилагаемой форме 1. 

6.4.2. Паспорт инвестиционного проекта по прилагаемой форме 2. 

6.4.3. Бизнес-план. Бизнес-план представляется на бумажном носителе, а 

также в электронном виде для проверки расчетных данных, финансовые табли-

цы в стандарте «Microsoft Excel». При необходимости направляется проектно-

сметная документация. 

6.4.4. Копии документов, подтверждающих полномочия единоличного ор-

гана управления и главного бухгалтера, в том числе по совершению сделок и 

подписанию договоров и иных документов от имени юридического лица, заве-

ренные его руководителем. 

6.4.5. Копию свидетельства о постановке на налоговый учет. 

6.4.6. Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, 

выданную не ранее первого числа месяца, в котором подана заявка. 

6.4.7. Годовую бухгалтерскую отчетность за предыдущий год и истекший 



 
 

период текущего года, заверенную налоговым органом (в формах в соответ-

ствии с пунктами 1- 4 (по году), пункту 1 (если отчет квартальный)) Приказа 

Минфина РФ от 02.07.2010 № 66Н). В случае если для реализации инвестици-

онного проекта создается новое юридическое лицо, годовая бухгалтерская от-

четность за предыдущий год и истекший период текущего года, заверенная 

налоговым органом (в формах в соответствии с пунктами 1- 4 (по году), пунк-

ту 1 (если отчет квартальный)) Приказа Минфина РФ от 02.07.2010 № 66Н), 

представляется юридическими лицами - учредителями претендента, имеющими 

долю в уставном капитале нового юридического лица не менее 25%. 

6.4.8. Сведения о численности, заработной плате и движении работников 

по форме статистической отчетности № П - 4 за предыдущий финансовый год и 

последний отчетный период. 

6.4.9. Справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, 

взносам, выданную не ранее первого числа месяца, в котором подана заявка. 

6.4.10. Справку государственного внебюджетного фонда о состоянии рас-

четов по страховым взносам, пеням, штрафам, выданную не ранее первого чис-

ла месяца, в котором подана заявка. 

6.4.11. Справку за подписью руководителя и главного бухгалтера предпри-

ятия, скрепленную печатью: 

об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате по состо-

янию на первое число месяца, в котором подана заявка; 

об отсутствии процедуры ликвидации, реорганизации, банкротства; 

об отсутствии имущества, на которое обращено взыскание в порядке, уста-

новленном законодательством. 

6.4.12. Документы, подтверждающие собственные и (или) привлеченные 

(привлекаемые) средства для реализации инвестиционного проекта в размере 

заявленных инвестиций. 

        6.5. Частные инвесторы, претендующие на предоставление муниципальной 

поддержки в форме указанной в пункте 3.1  направляют в администрацию го-

рода документы в 2 экземплярах в соответствии с «Порядком рассмотрения до-

кументов для предоставления муниципальных гарантий муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным поста-

новлением  администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 03.11.2009 № 1974 , в срок, определенный  в 

муниципальном правовом акте, указанном в пункте 6.2 настоящего Порядка. 

         Дополнительно предоставляются документы, указанные в пунктах 6.4.2 и 

6.4.3 настоящего Порядка.  

 6.6. Отдел социально-экономического развития администрации города: 

 6.6.1. Принимает конкурсные заявки в сроки и по адресу, определенные 

конкурсной документацией. 

         6.6.2. Заканчивает принимать конкурсные заявки в сроки, указанные в 

конкурсной документации. 

consultantplus://offline/ref=AE8DFA3677C9A27B17AB706B3DDD3C990FE816432F2A7443685B439CE0EE3B004DEF49AB6924F25CzAkEE


 
 

 6.6.3. Регистрирует конверты с заявкой на участие в конкурсе поступив-

шие в срок, указанный в извещении о проведении конкурса. По требованию со-

искателя муниципальной поддержки, подавшего конверт с заявкой на участие в 

конкурсе, выдает расписку о получении конверта с такой заявкой, с указанием 

даты и времени его получения. 

 6.7. Конкурсный отбор инвестиционных проектов осуществляет комиссия 

по проведению конкурсного отбора инвестиционных проектов для предостав-

ления муниципальной поддержки (далее – комиссия по инвестиционным кон-

курсам). Порядок деятельности комиссии по инвестиционным конкурсам регу-

лируется муниципальным правовым актом администрации города. 

6.8. По результатам конкурсного отбора комиссия по инвестиционным 

конкурсам принимает следующие решения: 

6.8.1. О предоставлении муниципальной поддержки  с определением  част-

ных инвесторов - победителей конкурсного отбора, формы и размера муници-

пальной поддержки.  

6.8.2. Об отказе в предоставлении муниципальной поддержки частным ин-

весторам с указанием причины отказа. 

6.9. В случае  принятия комиссией по инвестиционным конкурсам решения 

о предоставлении муниципальной поддержки  отдел социально-экономического 

развития администрации города готовит проект  муниципального правового ак-

та администрации города о предоставлении муниципальной поддержки победи-

телям конкурсного отбора (далее – постановление о предоставлении муници-

пальной поддержки) и направляет письменные уведомления победителям кон-

курсного отбора. 

6.10. В течение 20 рабочих дней после принятия муниципального правово-

го акта администрации города  о предоставлении муниципальной поддержки с 

победителем конкурсного отбора заключается инвестиционное соглашение.  

6.11. Частные инвесторы - победители конкурсного отбора, не заключив-

шие в 20-дневный срок инвестиционное соглашение, лишаются права на полу-

чение муниципальной поддержки. 

        6.12. Частные инвесторы, не вошедшие в число победителей конкурсного 

отбора, имеют право на получение муниципальной поддержки в соответствии с 

занятым местом по результатам ранжирования инвестиционных проектов в те-

кущем году без проведения дополнительного конкурсного отбора: 

        6.12.1. В случае невыполнения победителем конкурсного отбора, сроков, 

условий заключенного договора, инвестиционного соглашения. 

        6.12.2. и (или) выявления факта несоответствия представленных победите-

лем конкурсного отбора документов, указанных в договоре, инвестиционном 

соглашении, требованиям, установленным нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и муниципального образования. 

 

 _____________________  

 



 
 

 

 

Форма 1               

 
 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсном отборе инвестиционных проектов 

 частных инвесторов, коммерческие инвестиционные проекты которых  

соответствуют основным направлениям социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 

включены в перечень приоритетных инвестиционных проектов 

 

 

1. Наименование частного инвестора ________________________________________________ 

2. Юридический адрес ____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

3. Руководитель (должность, Ф.И.О., телефон)________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4. Контактные  лицо  (должность, Ф.И.О., телефон)____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

5. Наименование инвестиционного проекта __________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

6. Информация о муниципальной поддержке, планируемой к представлению:  

 

№  

п/п 

Наименование формы    

муниципальной поддержки 

Всего, 

 тыс.  

рублей 

Период реализации           

  инвестиционного проекта по годам 

1-й   

 год 

2-й   

 год 

3-й   

 год 

4-й   

  год 

5-й 

год 

6-й 

год 
  

 
       

 

 

 

 

 

 

Подпись руководителя 

 

М.П. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Приложение 3 

Форма 2 

 

 

 
 

ПАСПОРТ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

8. ИНФОРМАЦИЯ О ПРОЕКТЕ  

8.1. Полное наименование проекта: 
 

8.2. Краткое содержание (суть) проекта, включающее описание основных 

технологий и оборудования, используемых планируемых к использованию 

при реализации проекта: 
 

 

 

 

8.3. Характер проекта (здесь и далее по тексту нужное отметить ): 

 создание нового производства 

 техническое перевооружение 

 расширение действующего производства 

 другое (указать в дополнительной информации по разделу) 

8.4. Направления использования инвестиций: 

 исследования и разработки 

 приобретение лицензий и "ноу-хау " 

 закупка оборудования 

 пополнение оборотных средств 

 строительство 

 подготовка производства 

 приобретение недвижимости 

 другое (указать в дополнительной информации по разделу) 

8.5. Место реализации проекта (область, город, район) 
 

8.6. Дата начала реализации проекта   

8.7. Дополнительная информация по разделу 
 

 

СЛУЖЕБНАЯ ИНФОРМАЦИЯ  

 Дата регистрации   

Дата обновления   

 

СЛУЖЕБНАЯ ИНФОРМАЦИЯ  

 Дата регистрации   

Дата обновления   

 



 
 

9. ПРОДУКЦИЯ (УСЛУГИ) 

9.1. Наименование продукции (услуг) 
 

 

9.2. Назначение и основные технические характеристики 
 

 

 

 

9.3. Характеристика новизны: 

 принципиально новая конструкция 

 модернизация известной конструкции 

 новый дизайн изделий 

 аналог лучших зарубежных изделий  

 сборка из зарубежных комплектующих  

 аналог выпускаемой продукции 

 наличие собственных "ноу-хау" 

9.4. Необходимость патентной защиты основных технологических реше-

ний: 
 не знаю      требуется      не требуется      запатентовано 

9.5. Необходимость лицензирования: 
продукции:             не знаю  требуется  не требуется  лицензировано 

вида деятельности:  не знаю  требуется  не требуется  лицензировано 

9.6. Необходимость сертификации: 
продукции:  не знаю  требуется  не требуется   сертифицировано 

технологии:  не знаю  требуется  не требуется  сертифицировано 

9.7. Масштабы и направления использования: 

 город, район   

 регион    

 Россия   

 СНГ и Балтия 

 экспорт в другие страны   

 импортозамещение 

9.8. Потребительская характеристика: 

 общепромышленное применение  

 специальное промышленное применение 

 массовое потребление  

 двойное применение - в промышленности и быту 

9.9. Дополнительная информация по разделу 

 

 



 
 

10. МАРКЕТИНГОВЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ 

10.1. Характеристика рынка сбыта продукции, услуг: 

 известен объем спроса и предложения 

 известны основные потребители продукции, услуг  

 известна статистика экспорта и импорта аналогичной продукции  

 известны оптовые покупатели 

 известны текущие цены на аналогичную продукцию (услуги) 

 имеется прогноз цен реализации продукции, услуг 

10.2. Обеспеченность сбыта продукции, услуг: 

 имеются договоры поставки или протоколы о намерении приобретения про-

дукции, услуг на ________ лет работы 

 определены каналы сбыта и реализации продукции, услуг  

 разработаны меры по расширению спроса на продукцию 

10.3. Программа производства и производственные издержки: 

 определен объем производства по годам на период реализации проекта  

 выполнен постатейный расчет издержек производства 

10.4. Конкуренция: 

 известны основные конкуренты  

 проведен анализ и оценка конкурентоспособности продукции 

10.5. Дополнительная информация по разделу 

 

 

11. СТЕПЕНЬ ГОТОВНОСТИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

11.1. Реализованные стадии проекта: 
 только идея проекта 

 макет или опытный образец 

 научно-техническая документация 

 бизнес-план проекта 

 технико-экономическое обоснование  

 проектно-сметная документация 
 конструкторская документация 

 заключения экологической и санитарно-эпидемиологической экспертизы 
 готовность к передаче в производство 

 подготовлено производство  

 ведется серийное производство 

11.2. Обеспеченность ресурсами: 

 кадры  земля  производственные площади 

 оборудование  материалы  комплектующие 

 водоснабжение  электроснабжение  теплоснабжение 

 транспорт  связь  очистные сооружения 

 

 



 
 

11.3. Нужны ли импортные: 
 оборудование  комплектующие  расходуемое сырье, материалы 

11.4. Наличие развернутого технологического графика проведения работ: 
 да      нет  

11.5. Проведена независимая экспертиза проекта: 
 техническая финансово-экономическая 

 экологическая  иные (в дополнительной информации по разделу) 

Наименование организации____________________________________________ 

11.6. Разработчик инвестиционного проекта, дата составления бизнес-

плана  
 

 

11.7. Дополнительная информация по разделу  
 

 

12. ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТА 

5.1. Показатели проекта: 

    5.1.1.  Проектная  годовая  мощность в натуральных показателях (в соответ-

ствующих единицах продукции) ________________________________________ 

    5.1.2.  Планируемый    годовой   объем 

выпуска продукции (услуг)                  ____________________ тыс. рублей. 

    5.1.3. Общая стоимость проекта         ___________________ тыс. рублей. 

    5.1.4. Срок ввода в эксплуатацию       ___________________ месяцев. 

    5.1.5. Срок окупаемости                ______________________ месяцев. 

 

 5.2. Финансовое обеспечение проекта: 

    5.2.1. Собственные средства ______________________________ тыс. рублей. 

    5.2.2. Привлеченные средства _____________________________ тыс. рублей. 

 5.3.  Дополнительная информация по разделу (в дополнительной инфор-

мации по разделу перечислить (при наличии) привлеченных участников 

финансирования инвестиционного проекта): 
 

 

 

 

5.4. Муниципальная поддержка, планируемая к предоставлению 
 №  

п/п 

Форма муниципальной поддержки, 

  планируемая к предоставлению   

Всего  Объем предоставления      

  муниципальной поддержки   

 по годам реализации проекта 

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

    Примечание:     1. Графы 3 - 9 заполняются в тыс. рублей.      

2.  Указываются размер и сроки использования муниципальной поддержки. 

5.5. Рассматривались ли варианты реализации (устойчивости) проекта 

при изменениях: 

 объема производства (продаж)  цен на продукцию, услуги 



 
 

 себестоимости (производственных издер-

жек) 

 сроков и условий представления инвести-

ций 

 инвестиционных затрат 

 подобная информация в проекте отсут-

ствует 

 дебиторской задолженности 

 темпов инфляции 

 длительности инвестиционного 

и производственного циклов 

 комплексного сценария 

5.6. Возможные риски по проекту (конкретно)  
 

 

13. ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЛЯ ГОРОДА 

13.1. Расчет показателей социальной, экономической и бюджетной эф-

фективности реализации инвестиционного проекта (по бизнес-плану) 
                                                                                                                                 

№ 

п/п 

Наименование показателей инве-

стиционного проекта 

Всего Период реализации инвестиционного 

проекта по годам 

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1.   Объем  реализации   товаров   (ра-

бот, услуг), тыс. рублей 

       

 2.   Производительность  труда  (от-

ношение объема  выпуска   про-

дукции   (работ, услуг) в действу-

ющих ценах без налога на добав-

ленную стоимость и акцизов  к 

средней численности  работаю-

щих)   

       

 3.   Объем  инвестиций,  направлен-

ных   на реализацию  инвестици-

онного   проекта - всего, тыс. руб-

лей        

       

 в том числе за счет:        

3.1. собственных средств        

3.2. привлеченных средств 

(расшифровать) 

       

 4.   Рентабельность  реализации  про-

дукции (отношение прибыли 

(убытка) от продаж к  себестоимо-

сти  проданных   товаров 

(работ, услуг)), %  

       

 5.   Среднемесячная заработная  плата, 

рублей                 

       

 6.   Количество  созданных  новых  

рабочих мест  

       

 7.   Налоговые  поступления  в   бюд-

жет муниципального образования    

без    учета     реализации заяв-

ленного инвестиционного про-

       



 
 

№ 

п/п 

Наименование показателей инве-

стиционного проекта 

Всего Период реализации инвестиционного 

проекта по годам 

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

20__ 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

екта - всего,   тыс.  рублей   (стр.  

7.1  + стр. 7.2 + стр. 7.3 + стр. 7.4+ 

стр. 7.5)       

 в том числе:                                 

7.1.  Налог на доходы физических лиц,  

тыс.рублей                                

       

7.2.  Налог  на  имущество  организа-

ций, тыс. рублей    

       

7.3.  УСН, тыс.рублей        

7.4.  ЕНВД, тыс.рублей        

7.5. земельный налог, тыс.рублей        

 8.   Налоговые  поступления  в   бюд-

жет муниципального образования    

при    реализации заявленного 

инвестиционного проекта - все-

го,   тыс.  рублей   (стр.  8.1  + 

стр. 8.2 + стр. 8.3 + стр. 8.4+стр. 

8.5)       

       

 в том числе:                                 

8.1.  Налог на доходы физических лиц,  

тыс.рублей                                

       

8.2.  Налог  на  имущество  организа-

ций, тыс. рублей    

       

8.3.  УСН, тыс.рублей        

8.4.  ЕНВД, тыс.рублей        

8.5. земельный налог, тыс.рублей        

 9.  Бюджетная    эффективность 

инвестиционного  проекта,   

тыс.рублей (стр. 8  - стр. 7)    

       

 10.  То же нарастающим итогом                     

13.2. Социально-экономические результаты: 
 дополнительный объем производства 
 создание объектов социальной инфраструктуры 
 развитие межрегиональной и внутриобластной кооперации  
 использование местных сырьевых ресурсов 
 повышение уровня экологической безопасности 
 использование технологий комплексной переработки сырья 
 внедрение новых технологий и выпуск новой продукции 
 иные (указать в дополнительной информации по разделу)  

13.3. Дополнительная информация по разделу (перечень вновь построен-

ных, модернизированных, новых приобретенных объектов капитальных вло-

жений, используемых в инвестиционном проекте, с указанием года ввод, ба-

лансовой стоимости объекта) 
 

 



 
 

 

14. ИНФОРМАЦИЯ О ЧАСТНОМ ИНВЕСТОРЕ, РЕАЛИЗУЮЩЕМ ИН-

ВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ  

14.1. Общие сведения 

Наименование  
 ОПФ 

Адрес  
 индекс 

ИНН             Код ОКПО         
 

ОГРН                
 

Руководитель  
 должность, Ф.И.О. полностью 

Телефон  Факс  Электронная поч-

та 

 

 

Контактное лицо  

 должность, Ф.И.О. полностью 

Телефон  Факс  Электронная поч-

та 

 

 

Экономическая деятельность  
 код ОКВЭД 

Количество участников  Количество работающих  

14.2. Данные о государственной регистрации  
Регистрирующий орган Дата № 

 

 

  

14.3. Сфера и продолжительность деятельности  

 

 

14.4. Банковские реквизиты   

  

   

Составитель паспорта удостоверяет правильность информации на дату 

составления и не возражает против ее распространения. 

 

Директор     

 м.п. (подпись) (фамилия, инициалы) 

«___» _____________ 20__ г. 

 


